Autorizado, excepción hecha de las federaciones y 
confederaciones, cuyos estados financieros deberán 
ser siempre certificados por un Contador Publico 
Autorizado no importa cual sea el volumen de 
operaciones.

• Artículo 65.- Toda cooperativa cuyas operaciones 
anuales excedan de Doscientos cincuenta mil pesos 
(RD$ 250,000.00) deberá usar los servicios de un auditor 
que podrá ser contratado a través de las federaciones o 
de la Confederación. El auditor debe ser Contador 
Publico Autorizado. 

• Artículo 66.- Toda cooperativa en los meses de marzo, 
junio, septiembre y diciembre de cada año, deberá